seguintes documentos: 

a) Documento comprovativo da habilitação literária do 
director proposto em turismo ou equivalente, ou 
ainda, da experiencia profissional, de pelo menos 3 
(três) anos? 

b) Comprovativo do pagamento de caução no valor de 
250.000,00 MT (duzentos e cinquenta mil meticais) 
para agências de viagens e de 500.000,00 MT 
(quinhentos mil meticais) para operadores turísticos 
com validade mínima de um ano, nos termos de 
artigo 46 do presente regulamento? 

c) Seguro de responsabilidade Civil no valor de 
100.000,00 MT (Cem mil meticais), com validade